交易议案》，公司拟将持有的深圳一海通全球供应链管理有限公司（以下简称“深圳一海通”）25%股

权转让给东方海外（国际）有限公司下属公司Gold Talent (HK) Limited。根据股权转让协议，本次股

权转让之股权交割日系工商变更登记办理完成之日。深圳一海通于2020年1月2日办理完成股东变更的

工商登记手续并取得新的营业执照。详见公司于2020年1月7日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《关

于转让参股公司股权的进展公告》（公告编号：2020-002）
2、关于以公开摘牌方式参与贵州中南交科增资项目的进展情况

公司于2019年12月16日召开第六届董事会第十六次会议审议通过了《关于拟以公开摘牌方式参与

贵州中南交通科技有限公司增资项目的议案》，公司通过公开摘牌方式以公司持有的贵州新思维科技

有限责任公司（以下简称“贵州新思维”）30%股权及现金合计人民币8,120.00万元，参与贵州高速公路

集团有限公司（以下简称“贵州高速集团”）下属子公司贵州中南交通科技有限公司（以下简称“贵州

中南交科”）增资项目。2019年12月，公司与贵州高速集团、贵州中南交科签署了增资协议。截至2020
年2月，贵州新思维、贵州中南交科均已完成本次交易相关的工商变更登记并取得新颁发的营业执照，

公司完成本次交易相关的股权交割、现金注资等工作。本次交易完成后，公司持有贵州新思维30%股

权、贵州中南交科20%股权，贵州新思维、贵州中南交科为公司的参股公司。详见公司于2020年1月2
日、2020年2月21日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《关于以公开摘牌方式参与贵州中南交通科

技有限公司增资项目的进展公告》（编号：2020-001）、《关于以公开摘牌方式参与贵州中南交通科

技有限公司增资项目的进展公告》（编号：2020-014）。

3、关于变更注册资本及经营范围并修改公司章程的情况

公司于2020年6月8日、2020年6月29日召开第六届董事会第二十二次会议、2019年度股东大会，

审议通过了《关于变更注册资本及经营范围并修改公司章程的议案》，结合公司限制性股票授予登记

情况和经营业务的实际需要，公司对注册资本、经营范围进行了变更，并对公司章程进行了修改。具

体详见公司于2020年6月9日、2020年7月25日在《证券时报》与巨潮资讯网披露的《关于变更注册资

本及经营范围并修改公司章程的公告》（公告编号：2020-029）、《关于完成工商变更登记并换发营

业执照的公告》（公告编号：2020-034）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中远海运科技股份有限公司 2020年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,138,818 0.38% 6,902,300 -65,844 6,836,456 7,975,274 2.57%

3、其他内资持股 1,138,818 0.38% 6,902,300 -65,844 6,836,456 7,975,274 2.57%

境内自然人持股 1,138,818 0.38% 6,902,300 -65,844 6,836,456 7,975,274 2.57%

二、无限售条件股份
302,101,1

82
99.62% 65,844 65,844

302,167,0

26
97.43%

1、人民币普通股
302,101,1

82
99.62% 65,844 65,844

302,167,0

26
97.43%

三、股份总数
303,240,0

00
100.00% 6,902,300 6,902,300

310,142,3

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据限制性股票激励计划，公司分别于2020年2月21日和2020年12月29日完成两批次授予登记，

合计6,902,300股限制性股票在深圳证券交易所上市。

2、公司原副总经理、董事会秘书、总工程师周晓梅女士，职工监事宋培新先生任期届满前离任

的，在其离任半年后，其所持股份总数的75%按照规定锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年12月9日、2020年2月5日分别召开第六届董事会第十五次会议、第六届监事会第十

次会议、2020年第一次临时股东大会审议通过了《关于<中远海运科技股份有限公司2019年限制性股

票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<中远海运科技股份有限公司2019年限制性股票激励

计划管理办法>的议案》、《关于<中远海运科技股份有限公司2019年限制性股票激励计划实施考核办